
平成３０年１１月９日 

保護者の皆様 

和歌山市立伏虎義務教育学校 

校長  林 素秀 

平成３０年度 学習発表会（前期課程）のご案内 
 

秋霜の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度の前期課程の学習発表会を次のとおり開催いたします。つきましては，子どもたち

の学習の成果を生かした発表会をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

 

１ 日時 平成３０年１１月１８日（日）  

 

２ 場所 第１体育館（１階） 

 

３ 時間・内容 

 １年生  ９時～    音楽物語「くじらぐも」 

 ２年生  ９時１５分～ 音楽物語「スイミー」 

 ３年生  ９時３０分～ わかやま創造科発表「市掘川未来図」 

 ４年生  ９時４５分～ 音楽物語「ごんぎつね」 

 ５年生 １０時～    群読「かさこじぞう」 合唱「勇気のうた」 

 ６年生 １０時１５分～ 「６年生の今、そして未来へ」合唱「旅立ちの時」 

 

 ※予定時刻は進行により多少前後しますので、ご了承ください。 

 

４ その他 

・本校には駐車スペースはございません。車での来校は固くお断りします。 

駐輪場は、東門から入っていただき、校舎北側スペースをご利用ください。 

・上履きをご用意ください。（履物は、袋などをご用意の上、各自でお持ちください。） 

・写真、ビデオの撮影は発表の邪魔にならないように保護者席でお願いします。 

・発表中はお静かにお願いします。また、発表中の体育館の出入りはご遠慮ください。 

・特に小さいお子様をお連れの方は、お子様から目を離されないようお願いします。 

 

※撮影画像・動画のインターネット上への公開について 

撮影画像・動画については、個人情報保護の観点から、SNS等で公開はしないようにお願いしま

す。ご家庭内でお楽しみいただく場合のみ可とします。 

 

※競書会の金賞作品をランチルームで展示しています。 

 

※１１時より教育講演会（１階会議室）を行いますのでご参加の程よろしく

お願い致します。 

 

 

 

 



 

 

 会場図  

 

 

 

 

 

 

      

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

舞 台 

２年生 

３年生 ４年生 

保 護 者 席 

     １年生 

５年生 ６年生 



 

 

 

   ＊体育館の前方には前期児童が全員座ります。保護者席のスペースには限りがありま

すので、発表学年の保護者の方優先でゆずり合ってご参観ください。 


